



## تولیدات صنعتی قابل رقابت با استانداردهای اروپایی است

گروه سیاسی، رئیس‌جمهور باسازنده توصیف کردن مذاکرات خود با مقامات اندونزیایی، مجموعه این گفت‌گوها را نشان دهنده اراده جدی دو کشور برای توسعه روابط و استفاده از ظرفیت‌های فیمابین در جهت منافع دو ملت و ملت‌های منطقه دانست و اظهار امیدواری کرد این سفر نقطه عطفی در جهت توسعه روابط تهران و جاکارتا باشد. سید ابراهیم رئیسی در دومین روز سفر رسمی خود به اندونزی، پیش از ظهر دیروز ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲ • ۵ دی القعدہ ۱۴۴۴  
سال دهم • شماره ۲۷۱۴ • ۸ صفحه • ۵۰۰۰ تومان  
Thu 25 May 2023 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@دیالگ کبند

## تاسیسی بیش از ۸ بانک ایرانی در خارج از کشور

محمدرضا فرزین در پنجاه و یکمین اجلاس اتحادیه پایایی آسیایی که به عنوان رئیس این اتحادیه نیز انتخاب شد، اظهار کرد: حجم تجارت صورت گرفته در سال ۲۰۲۲ به حدود ۱۶۰ میلیارد یورو رسیده که رشد بیش از ۱۸ درصدی را تجربه کرده است. همچنین کل ارزش تجارت خدمات ۲۵ میلیارد یورو بوده است که رشد ۴۴ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۱ داشته است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: با وجود تحریم‌های بانکی ...

صفحه ۳

دو راهکار دولت برای کنترل بازار اجاره بررسی شد؛

## بحران ۲۰ میلیون مستاجر در ایران

۵

«تجارت» گزارش انجمن جهانی فولاد از تولید فولاد ایران را بررسی می‌کند؛

## رشد تولید فولاد در سایه کاهش تولید جهانی

گروه صنعت و تجارت: تولید فولاد خام ایران در آوریل ۲۰۲۳ میلادی (فروردین - اردیبهشت ۱۴۰۲) رشد ۵.۹ درصدی و تولید جهانی این محصول افت ۲.۴ درصدی را به ثبت رساند. به گزارش «تجارت»، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: ایران توانسته در آوریل سال جاری میلادی سه میلیون و ۱۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کند که حاکی از رشد ۵.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. ایران با این میزان تولید همچنان بر سکوی دهم تولید جهانی این محصول قرار دارد. این در حالی است که میزان تولید فولاد ایران از ...

صفحه ۶

## گزارش روز

«تجارت» از لزوم تغییر نگاه سیاست گذار اقتصادی گزارش می‌دهد؛

## چالش ادامه دار کوچ سرمایه‌ها از کشور



۳

# واکاوی غیر قانونی بودن ارز ۲۸۵۰۰ تومانی

۳

«تجارت» گزارش می‌دهد؛

رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس یازدهم تأکید کرد که:

### برنامه هفتم توسعه یک کار بزرگ

### پیش‌روی نمایندگان است



✓ مجلس یازدهم را در مجموع همچنان انقلابی می‌دانم  
✓ نگاه درست، یک‌پیکره و مکمل دیدن قوا و همکاری و هم‌افزایی است

## سرمقاله

### تورم‌زدایی با اصلاح سیستم بانکی

علی سعدوندی



اشتباهات راهبردی در نظام بانکی کشور طی دهه‌های پیش، پدیده بانکداری مخرب را به وجود آورده است. بانک‌های ناتراز نباید تسهیلات بانکی بدهند و فقط اجازه خرید اوراق داشته باشند. بانک‌های ناتراز به صورت مخرب اقتصاد عمل می‌کنند. عملکرد بانک‌های خصوصی در اقتصاد ...

ادامه در صفحه ۳

## یادداشت

### توازن دیپلماسی میان غرب و شرق

مهدی خورشند



امروز ما شاهدیم که دستگاه دیپلماسی برای متنوع‌سازی شرکاء، هم‌پیمانان و متحدان ایران در مرزهای مختلف جهان تلاش خوبی را به خرج می‌دهد. ما در ابتدای دولت سیزدهم جدیداً تائیس شهر تهران را با اهمیت دانستیم و گفت: شمالی را در دستور کار داشتیم، در واقع کشورهای حوزه اوراسیا که ...

ادامه در صفحه ۳

## تبدیل ۱۵ پلاک ثبتی به بوستان‌های محلی پایتخت

جامع مناسبی برای توسعه فضای سبز خواهد داشت. رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران، توجه به ایجاد و توسعه جاده‌های تندروستی در بوستان‌های شهر و نوان به استفاده از جاده‌های سالمی علاقه‌مند هستند و با ایجاد این جاده‌ها سراسر آنورزشی محله‌ها نیز افزایش می‌یابد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران در این نشست دغدغه رهبر معظم انقلاب اسلامی در مورد ایجاد فضای سبز را یادآور شد و افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکنون چندین بوستان به شهر و نوان در تهران اهدا کردند که ضروری است سازمان بوستان‌ها گزارش در مورد این بوستان‌ها تهیه و در صحن شورای شهر ارائه کند.

وی از بوستان‌های قلعه مرغی، ولایت و یاس به عنوان بوستان‌هایی یاد کرد که به دستور رهبر انقلاب در اختیار شهروندان قرار گرفته است.

پیرهادی یادآور شد: همچنین اخیراً دستور در اختیار قرار دادن و ساخت بوستان ۴۵ هکتاری در شهر تهران، (طرح چهار باغ) را صادر کردند که مره نخست آن در سال ۱۴۰۲ افتتاح خواهد شد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران در این نشست با بیان اینکه بوستان‌های جنگلی در مناطق مختلف پایتخت باید محلی برای گذران اوقات فراغت سالم برای شهروندان باشد، بر ایجاد تفرجگاه‌های مناسب در بوستان‌های جنگلی تأکید کرد.

وی گفت: سرانه استفاده از بوستان‌های جنگلی نسبت به هزینه‌هایی که شهرداری برای آنها انجام می‌دهد بسیار کم است و باید با تلاش سازمان بوستان‌ها این سرانه افزایش یابد.



سبز شهر تهران باید با پاسب‌های بهداشتی آبیاری شوند و وزارت نیرو و سازمان آب و فاضلاب تهران موظف هستند پاسب بهداشتی در اختیار شهرداری برای آبیاری بوستان‌ها قرار دهند.

عضو شورای اسلامی شهر تهران بر ضرورت توسعه آبیاری هوشمند و هوشمندسازی بوستان‌ها تأکید کرد و گفت: هوشمندسازی باید در سال جاری کامل شود و استفاده از پاسب در فضای سبز با دقت دنبال شود.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران در این نشست ایجاد مخازن اضطراری آب در بوستان‌ها را از دیگر افتخارهای این دوره مدیریت شهری و تلاش کمیسیون عنوان کرد.

پیرهادی ادامه داد: شهر تهران در معرض تهدید بلایای طبیعی از جمله زلزله است که باید پیش‌بینی‌های لازم در این زمینه انجام شود که نصب مخازن آب اضطراری یکی از این تمهیدها و پیش‌بینی‌هاست.

وی یادآور شد: تاکنون ۲۴۹ مخزن اضطراری آب انجام شده و این مخازن در بیش از یکصد محله نصب شده است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به ضرورت تسریع در تهیه و تصویب طرح جامع فضای سبز شهر تهران، ابراز امیدواری کرد این طرح امسال تهیه و به تصویب شورای اسلامی شهر تهران برسد.

وی گفت: در صورت تصویب این طرح، شهر تهران طرح

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: تملک ۱۵ پلاک ثبتی برای تبدیل شدن به بوستان‌های محلی در دستور کار سال ۱۴۰۲ شهرداری تهران قرار دارد. به گزارش تجارت از شورای اسلامی شهر تهران، مهدی پیرهادی در جریان نشست کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران که در سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران برگزار شد، اظهار داشت: خرید ۱۵ پلاک ثبتی در دستور کار سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران قرار دارد تا به بوستان‌های محلی تبدیل شود.

وی با تأکید بر اینکه در برخی از محله‌های پایتخت با کمبود سرانه فضای سبز مواجه هستیم، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۲ خرید ۱۵ پلاک ثبتی کامل و با تبدیل شدن به بوستان در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. پیرهادی با بیان اینکه ایجاد بوستان‌ها در همه محله‌ها سند افتخار مدیریت شهری این دوره است، عنوان کرد: تلاش می‌کنیم با ایجاد و افزایش سرانه فضای سبز محله‌های پایتخت به ویژه محله‌های کم‌برخوردار، عدالت فضای سبز را توسعه دهیم.

وی با تأکید بر اینکه فروش و نشست یکی از تهدیدهای جدی شهر تهران است، افزود: در مناطق جنوبی از جمله ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۱ نگرانی‌هایی درباره فروش نشست وجود دارد که باید با جلوگیری از استفاده بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی و فقر چاه همچنین برنامه‌ریزی برای تغذیه مصنوعی آبخوارهای مورد هدف به منظور کاهش فروش نشست‌ها اقدام کرد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران از شهرداری تهران و سازمان بوستان‌ها خواست از ایجاد هرگونه چاه در شهر تهران جلوگیری کنند.

پیرهادی خاطر نشان کرد: بوستان‌های جنگلی و فضای

## اسامی ساختمان‌های نایمن تهران منتشر شد

خانه کارگر، بیمارستان لولاگر، پاساژ میلاد قائم، پاساژ مهستان، مرکز تجاری افرا، ساختمان علاء الدین، سرای وحید، سرای حاج ملاعلی، پاساژ حمام قیله، پاساژ رضوی، پاساژ و سینما اروپا، پاساژ گراند هتل، سرای سید ولی، سرای اتفافی، پاساژ ناسا، پاساژ زورخانه، پاساژ وحدت، پاساژ بلور، سرای باغچه (علی گوله)، سرای رشتی، پاساژ طلال‌زاده، پاساژ صفوی، پاساژ امین، پاساژ علمی، بیمارستان طرفه، بیمارستان سینا و بیمارستان بوعلی نیز از دیگر ساختمان‌های نایمن در پایتخت محسوب می‌شود. مجتمع‌های تاکسی‌رانی، مرکز گل شهید محلاتی، بنکداری خوانساری، انبار چای، ساختمان مسکونی امام رضا (ع)، بازار گل امام رضا، شهرک بروجردی، مجتمع مسکونی ابوالفضل، درگاهان سلیم، پاساژ بهاران، پاکسان، زیره کفش نصیری‌زاده، پاساژ یکتا موسوی، بیمارستان شهدای یافت‌آباد، بیمارستان فیاض بخش، شرکت تکنو صنایع، خوابگاه دانشگاه شریعتی، خوابگاه دانشگاه شاهد، پاساژ زنجانی، مجتمع ۲۲ بهمن، تالار طوبی، مجتمع مسکونی بهار، مجتمع مسکونی آزادی، شرکت صنایع نساجی، مجتمع مسکونی گلستان، مجتمع مسکونی تجاری امین، مجتمع مسکونی ولیعصر، مجتمع مسکونی رازی، مجتمع مسکونی خاتم‌الانبیاء، کارخانه ارچ، هلدینگ خودکفایی آزادگان، شرکت صنایع نساجی هلال ایران، سازمان اموال تملیکی، مجموعه انبارهای شهید حدادی، مجتمع تجاری بام لند و مجتمع اداری تجاری طوبی هم در ادامه فهرست ساختمان‌های نایمن قرار دارد.



معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور افزود: لازم است شهرداری به محض رفع موارد ناایمنی - بار عایت حقوق مالکان و متصرفان موضوع را اطلاع رسانی کند. فهرست ساختمان‌های نایمن در ادامه آمده است: ۱. مجتمع تجاری اداری خلیج فارس، ساختمان پیروزی، بازارچه سنتی ستارخان، گل افشان، مجتمع خلیج فارس ۲، ساختمان هرم‌هزان، مجتمع تجاری یادگار، مجتمع تجاری و پارکینگ توحید، برج بهاران، اداره مالیات غرب تهران و مرکز خرید سپهر، شرکت جاب، بیمارستان حضرت رسول اکرم، پاساژ ناهید، اداری و تجاری بم، ساختمان افرا، پاساژ فجر، مجتمع تجاری و مسکونی ولیعصر، برج نگین رضا، انبار نفت شهران، مجتمع تجاری و اداری مسکونی مجتمع فرهنگی، ورزشی و تفریحی ارم و ساختمان جهاد کشاورزی از جمله ساختمان‌های نایمن در تهران است. مجتمع ونک پارک، ساختمان ذوب آهن، بیمارستان امام خمینی (ره)، پاساژ کویتی‌های انقلاب، ساختمان ابتکار، شرکت بستنی پاک، انبار

گروه شهری: معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور از تشکیل پرونده قضایی برای هر یک از ساختمان‌های نایمن در دادستانی تهران خبر داد گفت: انتشار اسامی این ساختمان‌ها به صورت شفاف و با ذکر موارد ناایمنی از نظر دادستانی منع قانونی ندارد.

به گزارش تجارت از ایرنا، غلامعباس ترکی اظهار داشت: تعداد ساختمان‌های نایمن از نظر نقص اطفای حریق و مسئولیت آتش نشانی از ۱۲۹ فقره به ۹۳ ساختمان کاهش یافته و برای هر یک از این ساختمان‌ها هم در دادستانی تهران پرونده تشکیل شده است و اقدامات قضایی با همکاری سازمان پیشگیری و مدیریت شهرداری تهران و سازمان آتش نشانی در جریان است.

وی تصریح کرد: انتشار اسامی ساختمان‌های نایمن در تهران به صورت شفاف و با ذکر موارد ناایمنی از نظر دادستانی منع قانونی ندارد.

ترکی خاطر نشان کرد: کارشناسان کار گروه پیشگیری وضعیت ساختمان‌های نایمن با سرپرستی اداره راه و شهرسازی استان تهران از این ساختمان‌ها بازدید کردند و تیم‌های ارزیابی ساختمان‌های مهم و بلندمرتبه، چک لیست‌های ۴۵ ساختمان را تاکنون تکمیل و برای جمع‌بندی نهایی در اسفند ۱۴۰۱ به مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی تاکنون گزارش نهایی خود را از نظر جمع‌بندی اعلام نکرده است و تا پایان خرداد مکلف به اعلام نظرات کارشناسی شده است.

## شیوع جهانی یک عارضه دردناک تا ۲۰۵۰

کنیم که مبتنی بر تحقیقات مشخص شده باشد. بر اساس داده‌های این مطالعه از سال ۲۰۱۷ میلادی تعداد موارد ابتلا به کمردرد در جهان به بیش از نیم میلیارد نفر رسیده است. در سال ۲۰۲۰ میلادی نیز تقریباً ۶۱۹ میلیون مورد ابتلا به کمردرد وجود داشته است. به گفته متخصصان، همچنین حداقل یک سوم از بار ناتوانی مرتبط با کمردرد به عوامل مغزنی، سیگار کشیدن و اضافه وزن نسبت داده می‌شود.

یک تصور غلط رایج این است که کمردرد عارضه‌ای است که بیشتر بزرگسالان در سن کار را تحت تأثیر قرار می‌دهد. با این حال متخصصان می‌گویند مطالعه جدید تأیید کرده است که کمردرد در افراد مسن و سالمندان شایع‌تر است. همچنین موارد ابتلا به کمردرد در زنان بیشتر از مردان بوده است.

این مطالعه داده‌هایی را از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۰ میلادی از بیش از ۲۰۴ کشور و منطقه تجزیه و تحلیل کرد تا چشم انداز موارد ابتلا به کمردرد را در طول زمان ترسیم کند. سیستم‌های بهداشتی باید به این بار عظیم و فزاینده ناشی از افزایش موارد ابتلا به کمردرد که مردم را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار می‌دهد، پاسخ دهند. برای جلوگیری از ابتلا به کمردرد و اطمینان از دسترسی به موق به مراقبت‌های بهداشتی، باید اقدامات بیشتری انجام شود.

بر همین اساس، درک و شناسایی عوامل خطرناک موثر در بروز کمردرد و کنترل میزان قرار گرفتن در معرض این عوامل می‌تواند اولین گام مهم در پیشگیری از این عارضه باشد.

داده‌های یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که تعداد موارد ابتلا به کمردرد در جهان رو به افزایش است.

به گزارش تجارت به نقل از مدیکال اکسپرس، یافته‌های یک مدل‌سازی جدید نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۵۰ میلادی ۸۴۳ میلیون نفر عمدتاً به دلیل دو فاکتور «افزایش جمعیت» و «پیری جمعیت»، تحت تأثیر این عارضه مزمن و دردناک قرار خواهند گرفت.

همچنین فقدان یک رویکرد ثابت در درمان کمردرد و گزینه‌های درمانی محدود، متخصصان را نگران کرده است که این امر طی سال‌های آتی منجر به یک بحران مراقبت‌های بهداشتی در جهان شود.

• کمردرد، علت اصلی ناتوانی در جهان است  
گزارش‌ها حاکیست که تنها در استرالیا تا سال ۲۰۵۰ میلادی نزدیک به ۵۰ درصد افزایش در موارد ابتلا به کمردرد وجود خواهد داشت. همچنین بیشترین افزایش در موارد ابتلا به کمردرد هم مربوط به آسیا و آفریقا خواهد بود. این یافته‌ها در نشریه تخصصی The Lancet Rheumatology منتشر شده است.

• چند توصیه برای مراقبت از ستون فقرات  
یکی از متخصصان این مطالعه در این باره گفت: تحلیل ما تصویری از افزایش موارد ابتلا به کمردرد در سطح جهانی را ترسیم کرده که فشار زیادی بر سیستم مراقبت‌های بهداشتی مان وارد می‌کند. ما باید یک رویکرد ثابت برای مدیریت این عارضه ایجاد

## سربازان دارای سه فرزند معاف می‌شوند

همسر یا همسران و فرزندان، آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به یکی از دفاکتر الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.

سردار مهری اضافه کرد: به همه درخواست‌ها پس از بررسی و استعلام لازم در اسرع وقت در استان محل سکونت رسیدگی می‌شود و متقاضیان برای گذراندن دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسج به سبانه استان محل سکونت معرفی می‌شوند و این دسته از مشمولان پس از طی دوره‌های مذکور کارت معافیت دریافت می‌کنند.

سردار مهری ادامه داد: سربازان حین خدمتی که در شمول این مقررات قرار گرفته‌اند نیز در صورت تسبیری کردن دوره آموزش‌ها در مقامی در یگان خدمتی، بدون نیاز به گذراندن آموزش مجدد و پس از احراز شرایط از خدمت تخریص و کارت معافیت دریافت می‌کنند.



گروه انتظامی: رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا، فرابند معافیت از خدمت برای مشمولان و کارکنان دارای سه فرزند و بالاتر را تشریح کرد.

به گزارش تجارت از پلیس، سردار تقی مهری اظهار داشت: همه مشمولان و کارکنان وظیفه حین خدمت که دارای چهار فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و سایر مشمولان و سربازان وظیفه دارای سه فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن و در صورت گذراندن دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسج در سبانه پاسداران از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می‌شوند.

وی با بیان اینکه این مقررات تا پایان سال ۱۴۰۴ اجرایی بوده و از ابتدای خرداد رسیدگی به درخواست‌ها آغاز شده است، افزود: مشمولان واجد شرایط معافیت یادشده باید با به همراه داشتن مدارک لازم اعم از اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود،